

## Confiemos en Colima

### H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

3RA. SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y DATOS ABIERTOS



- - - PUNTO 2.- ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LA VERSIÓN PÚBLICA DEL FORMATO
DE DECLARACIÓN DE SITUACIÓN PATRIMONIAL; La C.P. María Cristina González Márquez, expuso que la finalidad

G. Torres Quintero No. 80 Altos Colima, Col. C.P. 28000 Tel. 316-3881 www.colima.gob.mx

"2019, 30 años de la Convención sobre los Derechos del Niño"

di



# Confiemos en Colima

### H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

### 3RA. SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y DATOS ABIERTOS



de este formato es reducir trámites administrativos y tiempos de respuesta, ante futuras solicitudes de información. Esta versión pública de la declaración patrimonial de modificación y conflicto de interés permite cumplir la obligación del H. Ayuntamiento de Colima como Sujeto Obligado, como se señala en los artículos 29, 32, 33, 35 de la Ley General de Responsabilidad Administrativa y en el artículo 29 fracción IX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima. Habiendo analizado los razonamientos planteados los miembros del Comité de Transparencia y Datos Abiertos del H. Ayuntamiento de Colima resolvieron por unanimidad de votos procedente confirmar la versión pública del Formato de Declaración Patrimonial realizado por la Contraloría Municipal,. Así mismo se acuerda que se realizará una reunión informativa con el personal de Ayuntamiento de Colima respecto a este \_\_\_\_\_\_ - - - PUNTO 3 ASUNTOS GENERALES; en uso de la voz, la C.P. MARIA CRISTINA GONZÁLEZ MÁRQUEZ indica que se tienen dos temas a tratar en este punto. ----a) Autorización de versión pública de Denuncia presentada por el proceso de Licitación Pública No. OM-002-Derivado de la solicitud de información donde se pide copia de la denuncia presentada por inconformidad del proceso de Licitación de luminarias y se solicita a los miembros de este comité la autorización de la misma, ya que el solicitante pidió que fuera anónima. La versión pública es aprobada por unanimidad. - - - - - - - - - - - -Se propone a los integrantes que, para lo que resta de este año, las sesiones ordinarias del Comité de Transparencia sean el primer martes de cada mes, quedando de la siguiente manera:- - - - - - - -CUARTA SESIÓN ORDINARIA: 4 de junio de 2019 QUINTA SESIÓN ORDINARIA: 2 de julio de 2019. SEXTA SESIÓN ORDINARIA: 6 de agosto de 2019. SÉPTIMA SESIÓN ORDINARIA: 3 de septiembre de 2019. OCTAVA SESIÓN ORDINARIA: 1 de octubre de 2019. NOVENA SESIÓN ORDINARIA: 5 de noviembre de 2019. DÉCIMA SESIÓN ORDINARIA: 3 de diciembre de 2019. - - - La C.P. MARÍA CRISTINA GONZÁLEZ MÁRQUEZ solicita a los miembros del Comité procedan a votar si están de acuerdo en aprobar la propuesta de calendario, la cual es aprobada por unanimidad.---------- - - La C.P. MARIA CRISTINA GONZÁLEZ MÁRQUEZ, solicita a los integrantes que desde este momento se apruebe y redacte el acta de la presente sesión, con la finalidad de que la misma sea firmada por sus integrantes la propuesta 

G. Torres Quintero No. 80 Altos Colima, Col. C.P. 28000 Tel. 316-3881 www.colima.gob.mx

"2019, 30 años de la Convención sobre los Derechos del Niño"

all 4

Þ



## Confiemos en Colima

### H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

3RA. SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y DATOS ABIERTOS



CP. MARIA CRISTINA GONZÁLEZ MÁRQUEZ

Presidenta del Comité

C.P BEATRIZ ALICIA MORALES CASTELLANOS

Integrante del Comité

LIC. JAVIER LLERENAS COBIÁN

Integrante del Comité

LIC. MAYRA JAZMIN MAZARIEGOS LOMELÍ

Integrante del Comité

LIC. JOSÉ CÁRDENAS SÁNCHEZ

Integrante del Comité

LIC. GISELA DEL CARMEN TORRES RUIZ

Secretario Técnico

MCGM/gctr